CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves – nº 06

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O vereador que subscreve, vem respeitosamente indicar ao Sr. Alessandro

Krause, Secretário de Obras, a necessidade de refazer o serviço que foi

realizado na frente da propriedade do Sr. Antõnio Cleider, que fica

localizada no primeiro corredor à direita, passando pela propriedade do

Vereador Mauro Castro, na localidade Casuarina, no 3º distrito.

Ocorre que o trabalho anteriormente realizado não apenas não resolveu o

problema, mas infelizmente piorou a situação, causando ainda mais

transtornos aos moradores que há muito tempo aguardam pelo conserto do

referido trecho.

Pedimos que dê atenção especial a essa solicitação, visando melhorar as

condições da via e garantir a segurança e mobilidade dos moradores.

Atenciosamente,

                                          Manoel Rodrigues

                                              Vereador PDT

Piratini, 03 de setembro de 2025

                       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

		2025-09-03T14:31:32+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 1

		2025-09-03T14:31:32+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 2